
  

 
 

        

        

SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        

1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
 
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 1 - 

 
vydán 05.03.2012 
 
 
Úvodník 
 
Dostává se k vám dvanácté vydání Strakatého e-zpravodaje. Jeho smyslem je informovat 
majitele a příznivce strakáčů o proběhlých a plánovaných událostech. 
 
Tento e-zpravodaj by měl být pro nás o nás, takže pište, foťte a posílejte. ☺ 
 
Od tohoto čísla bude e-zpravodaj vydáván pod hlavičkou KCHMPP. 
 
zodpovědná osoba: Z. Vaňourková 
zpracovala: K. Milbachová 
 
 
V dnešním čísle najdete: 
 
Narozené vrhy ..............................................................................................2 
In Memoriam................................................................................................3 
Výsledky výstav ...........................................................................................5 
Výstavy pořádané klubem 2012 ...................................................................9 
Konečné výsledky soutěže "Pes roku 2011" ..............................................10 
Vyhlášení soutěže na rok 2012...................................................................11 
Složené zkoušky, výstavní tituly ................................................................12 
Nové webovky............................................................................................16 
Výsledky bonitace ......................................................................................17 
Termíny bonitací 2012 ...............................................................................28 
Vydané krycí listy.......................................................................................28 
Nakryté feny ...............................................................................................28 
Sponzoři soutěže Pes roku 2011.................................................................29 
Schůze sekce csp 2011 ...............................................................................33 
Výzva - nová brožura o strakáčích .............................................................33 
Kutnohorský groš 2012 ..............................................................................34 
3. setkání českých strakatých psů ...............................................................35 
Chudobčin rok 2011 měsíc po měsíci – suma sumárum ............................36 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 2 - 

Narozené vrhy 
 
 
F Dakam nar. 8.12.2011 m. Brita Velký dar 
 1 pes o. Chejža Libachar 
   
A z Hrabětova panství nar. 11.12.2011 m. Jiřinka z Česlova 
 4 psi / 3 feny o. Janek Červený muškát 
   
B Pharlap nar. 19.1.2012 m. Angela Pharlap 
 3 psi (1x cd) 

2 feny (1x cd) 
o. Neptun Červený muškát 

   
B z Akátového hájku nar. 30.1.2012 m. Anka z Luční ulice 
 4 psi (2x cd, 1x hk) 

2 feny (1x hk) 
o. Royal Anibob 

   
C Barunidlo nar. 25.2.2012 m. Bára Kyjský hrádek 
 3 psi / 4 feny o. Baron z Luční ulice 

 
 

A z Hrabětova panství 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 3 - 

In Memoriam  
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 4 - 

 

 

 
Bali Libachar 
4.4.1996 – 16.2.2012 

 
 

 
 
 
 

Se zármutkem oznamujeme, 
 

že ve věku téměř 16 let z tohoto světa odešla Bali Libachar 
majitelky Evy Pechové 

. 
 

 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 5 - 

 
Výsledky výstav 

 
 

 5.11.2011 MVP Praha 
posuzovala: Olga Dolejšová 
 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi štěňat Adamo Amorevita VN2 

    Arno Amorevita VN1 

  mezitřída Feryn Strakatý samet V1, CAC 

  otevřená Filigrán Rubínový květ D 

  šampionů A Však Czech Originál V1, CAC 

  veteránů Bobek z Česlova V2 

    Janek Červený muškát V1, BOV, BOB 

Feny štěňat Alessia Amorevita VN1 

    Appia Amorevita VN3 

    Arcia Amorevita VN2 

  mladých Otylka Červený muškát V1 

  mezitřída Elita Dakam V2, rez. CAC 

    Elvíra Strakatý samet V1, CAC 

  otevřená Antonie Barunidlo V3 

    Bára Kyjský hrádek VD4 

    Bětka Vrtichvost z usedlosti V1, CAC 

    Dela Strakatý samet V2, rez. CAC 

  šampionů Bela z Luční ulice V1, CAC 

    Berenika Strakatý samet V2, rez. CAC 

  veteránů Barbucha Tyrkys V1 
  
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 6 - 

 
 
12.11.2011 Výstava FCI neuznaných plemen Mladá Boleslav 
posuzovala: Jana Svobodová 
 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi štěňat Gustík Strakatý samet N 

  dorostu Aaron z Kraje Thurn Taxisů N3 

    Alex z Kraje Thurn Taxisů N2 

    Alf z Kraje Thurn Taxisů N1 

    Argo z Kraje Thurn Taxisů N4 

  mladých Bonifác Barunidlo VD2 

    Feryn Strakatý samet VD1 

  mezitřída Aaron Zli-Rů VD1 

    Cox ze Strakatého kožíšku VD2 

    Dareba Dakam nepřítomen 

  otevřená Alf Barunidlo VD 

    Aragonit ze Studnic nepřítomen 

    Arnie Berkast neposouzen 

    Baron z Luční ulice VD1 

    Cože Asi Czech Originál VD 

    Dam Di Dam Ajeje Czech Originál VD3 

    Dasko z Majklovy zahrady VD3 

    Jurášek Anibob VD2 

  vítězů A Však Czech Originál VD1 

  čestná Bolek Strakatý samet VD1 

  veteránů Brok Tyrkys V3 

    Elegán Prosmycký dvůr V1 

    Janek Červený muškát V2 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 7 - 

 
... pokračování výstavy neuznaných plemen 
 
Feny štěňat Appia Amorevita VN1 

    Ctimilka Zlatíčko nepřítomna 

  mladých Felína strakatý samet V2 

    Fortuna Strakatý samet V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Adélka Zli-Rů neposouzena 

    Amanda Pharlap VD3 

    Duha Dakam VD4 

    Elita Dakam V1, CAC 

    Elvíra Strakatý samet V2, rez. CAC 

    Rosnička z Česlova D 

  otevřená Abby Berkast neposouzena 

    Adinka ze Studnic nepřítomna 

    Agina z Luční ulice V1, CAC, BOB 

    Antonie Barunidlo VD 

    Atina z Luční ulice V2, rez. CAC 

    Bětka Vrtichvost z usedlosti V3 

    Cikorka Strakatý samet VD4 

  vítězů Baxy Boramo Sole V1, CAC 

    Bela z Luční ulice V2 

    Dela Strakatý samet VD3 

    Ida z Česlova VD4 

  čestná Berenika Strakatý samet V1 

    Chudobka Anibob nepřítomna 

  veteránů Barbucha Tyrkys V1, BOV 
  



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 8 - 

7.1.2011 NVP Brno 
posuzoval: Ing. Leoš Jančík 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi dorost Gustík Strakatý samet N 

  mezitřída Epos Dakam V2 

    Feryn Strakatý samet V1, CAC, NV 

Feny dorost Ctimilka Zlatíčko VN1 

    Ctislávka Zlatíčko VN2 

    Gerda Strakatý samet N3 

    Sněhurka z Česlova N4 

  mladých Ajuška Bonasa sorbus VD1 

  mezitřída Elita Dakam V1, CAC, NV, BOB 

    Elvíra Strakatý samet V2 rez. CAC 

  otevřená Bětka Vrtichvost z usedlosti VD1 

  vítězů Berenika Strakatý samet V1, CAC 

  veteránů Barbucha Tyrkys V2 

    Chudobka Anibob V1, BOV 
 
4.2.2012 MVP Duo CACIB Brno 
posuzovala: Ing. Alena Košťálová 

Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mezitřída Epos Dakam V1, CAC 

Feny dorost Ctimilka Zlatíčko VN1 

  mladých Ajuška Bonasa Sorbus VD2 

    Guma z Majklovy zahrady V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Capka ze Strakatého kožíšku V2 

    Elita Dakam V1, CAC, BOB, 2. BONB 

  otevřená Bětka Vrtichvost z usedlosti nepřítomna 

    Bibbi Loyalluck V1, CAC 

    Elvíra Strakatý samet V2, rez. CAC 

  šampionů Berenika Strakatý samet V1, CAC 

  veteránů Barbucha Tyrkys V1, BOV 

    Chudobka Anibob V2 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 9 - 

  
5.2.2012 MVP Duo CACIB Brno 
posuzoval: Petr Řehánek 
 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi dorost Gustík Strakatý samet nepřítomen 

  mezitřída Epos Dakam V1, CAC 

    Feryn Strakatý samet V2, rez. CAC 

Feny dorost Ctislávka Zlatíčko VN 

  mladých Ajuška Bonasa Sorbus V1 

  mezitřída Elita Dakam V1, CAC 

  otevřená Bětka Vrtichvost z usedlosti nepřítomna 

    Bibbi Loyalluck V1, CAC 

    Elvíra Strakatý samet V2, rez. CAC 

  šampionů Berenika Strakatý samet V1, CAC, BOB, 3.BIG 

  veteránů Barbucha Tyrkys V2 

    Chudobka Anibob V1, BOV 
  
 
 
 

Výstavy pořádané klubem 2012 
 
28.4.2012 Krajská výstava psů Dětřichov u Svitav 
 
16.6.2012 Klubová výstava KCHMPP Mladá Boleslav 
 
17.6.2012 Speciální výstava KCHMPP a Krajská výstava psů Mladá Boleslav 
 
22.9.2012 Výstava plemen neuznaných FCI Mladá Boleslav 
 
23.9.2012 Klubová výstava KCHMPP Mladá Boleslav 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 10 - 

Konečné výsledky soutěže "Pes roku 2011" 
 
Pes roku 2011  
1. A Však Czech Originál 129 bodů 
2. Cink Cink Asi Czech Originál 52 bodů 
3. Buck ze Strakatého kožíšku 28 bodů 
  
Fena roku 2011  
1. Ida z Česlova 110 bodů 
2. Elita Dakam 71 bodů 
3. Baxy Boramo Sole 62 bodů 
  
Veterán roku 2011  
1. Janek Červený muškát 36 bodů 
  
Chovatelská stanice roku 2011  
1. Czech Originál 199 bodů 
2. Strakatý samet 191 bodů 
3. z Luční ulice 123 bodů 
  
Pracovní pes roku 2011  
1. Janek Červený muškát 43,5 bodů 
2. Fanka z Majklovy zahrady 33,5 bodů 
3. Buck ze Strakatého kožíšku 20 bodů 
 
Zúčastnilo se 76 psů z 21 chovatelských stanic. 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 11 - 

Vyhlášení soutěže na rok 2012 
 

 
Po vzoru let 2009 - 2011 se vyhlašuje soutěž  

o výstavně nejúspěšnějšího psa, fenu, veterána a chovatelskou stanici 
a pracovního psa v roce 2012 

 
Udělovanými tituly jsou 

 
Pes roku 2012 

Fena roku 2012 
Veterán roku 2012 

Chovatelská stanice roku 2012 
Pracovní pes roku 2012 

 
 
Vítězem soutěže o výstavního jedince/stanici bude vždy jedinec/stanice s největším 
počtem bodů. Hodnocení se řídí podle bodovací tabulky pro získání titulů Klubových 
šampionů. Nejúspěšnější chovatelskou stanicí bude ta, jejíž odchovy dohromady nasbírají 
největší počet bodů. Započítávají se výsledky z výstav v ČR v roce 2012 - MVP, NVP a 
výstav pořádaných klubem. V případě rovnosti bodů rozhoduje pořadí na klubem 
pořádaných výstavách. Majitelé bodovaných jedinců i chovatelských stanic musí být 
členem KCHMPP po celé období, ze kterého se body z výstav počítají. 
 
Soutěže o pracovního psa se může zúčastnit pouze český strakatý pes s PP a podmínkou je 
členství v KCHMPP v daném roce. Podrobné podmínky soutěže jsou uvedeny v 
samostatné příloze. Garantem hodnocení pracovního psa je Libor David. 
 
 

Vítězové budou vyhlášeni na schůzi sekce CSP konané po skončení letošní výstavní 
sezony a odměněni diplomem, pohárem a věcnými cenami. 

 
Pro rok 2012 je soutěž zastřešena KCHMPP. 

Odpovědná osoba: K. Milbachová 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 12 - 

 

Složené zkoušky, výstavní tituly 
 
 

 
Buck ze Strakatého kožíšku 

 
získal titul Český Grandšampion 

 
majitelem je Libor David 

 
 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 13 - 

 

 
 

Dudlajda Ajeje Czech Originál 
 

složila zkoušku ZZO 
 

psovodem je Marie Matochová 
 
 
 

 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 14 - 

 
 

 
Antonie Barunidlo 

 
složila zkoušku OB-Z 

 
majitelkou je Eva Vácová 

 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 15 - 

 
 

 
Epos Dakam 

 
získal titul Český a Klubový junior šampion 

 
majitelkou je Markéta Špačková 

 
 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 16 - 

Nové webovky 
 

chov. st. Krásný dvorek 
http://krasnydvorek.webnode.cz/ 

 
Aaron Zli-R ů 

http://ceskystrakac.tode.cz/ 
 

Adamo Amorevita 
http://csp-adamoamorevita.webnode.cz/ 

 
Frr Frr Asi Czech Originál 

http://frr-frr-asi-czech-original.webnode.cz/ 
 

Baron z Luční ulice 
http://strakac-baron.webnode.cz/ 

 

 
 

klubové stránky 
www.kchmpp.cz 

 
vše o plemeni 

www.strakaci.cz 
 

plemenitba 
http://bylztrpce.borec.cz/ 

 
strakaté fórum 

http://www.strakaci.sk/forum/ 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 17 - 

Výsledky bonitace 
12.11.2011 v Ml. Boleslavi 
 

Aaron Zli-R ů 
* 28.4.2010 
 
 
kohoutková výška: 53 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 1/2 
LP 2/2 

 
 

 

 

Alf Barunidlo 
* 12.4.2008 
 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí P4 
srst: hnědožlutobílá dlouhá 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 18 - 

Baron z Luční ulice 
* 18.5.2009 
 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 1/1 

 

 

 

Cífek od Milníku 05 
* 20.7.2010 
 
 
kohoutková výška: 51 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí P2, P4 
srst: hnědožlutobílá krátká 
 
DKK 1/0 
LP 1/1 

 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 19 - 

Cox ze Strakatého kožíšku 
* 10.2.2010 
 
 
kohoutková výška: 54 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 1/1 

 

 

 

Dehet Dakam 
* 30.3.2010 
 
 
kohoutková výška: 51 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 20 - 

Feryn Strakatý samet 
* 18.7.2010 
 
 
kohoutková výška: 54 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

Agina z Luční ulice 
* 30.7.2007 
 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 1/1 

 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 21 - 

Ajsha zo Strakatej koliby 
* 1.10.2009 
 
 
kohoutková výška: 45 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 1/2 

 

 

 

Amanda Pharlap 
* 25.3.2010 
 
 
kohoutková výška: 44 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: hnědožlutobílá dlouhá 
 
DKK 1/1 
LP 1/1 

 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 22 - 

Bětka Vrtichvost z usedlosti 
* 13.5.2008 
 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 

 

 

Cinka od Milníku 05 
* 20.7.2010 
 
 
kohoutková výška: 52 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí P3, P2 
srst: hnědožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 23 - 

Dela z Trpce 
* 26.6.2009 
 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 1/1 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 

 
 

Drnda Dakam 
* 30.3.2010 
 
 
kohoutková výška: 51 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 24 - 

Duha Dakam 
* 30.3.2010 
 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí 2xP4 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 

 

 

Elita Dakam 
* 2.4.2010 
 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí P2 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 1/1 
DLK 0/0 
LP 1/1 

 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 25 - 

Elvíra Strakatý samet 
* 24.1.2010 
 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

Felína Strakatý samet 
* 18.7.2010 
 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá dlouhá 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 26 - 

Fortuna Strakatý samet 
* 18.7.2010 
 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  chybí P2, P1, M3 
srst: černožlutobílá dlouhá 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 

 

 
26.2.2012 v Nových Jirnech 
 

Epos Dakam 
* 2.4.2010 
 
 
kohoutková výška: 51 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupý 
srst: černožlutobílá dlouhá 
 
DKK 0/0 
LP 1/1 

 

 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 27 - 

Aranka ze Suché Rybné 
* 22.4.2009 
 
kohoutková výška: 46,5 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK zatím nedodáno 
LP zatím nedodáno 

 
 

 

 

Ellis z Trpce 
* 3.3.2010 
 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup:  plnochrupá 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 1/1 

 

 

 
Poznámka: Jedinci, kteří nemají splněné některé podmínky k uchovnění (výstava, 
zdravotní vyšetření) budou do chovu zařazeni až po splnění všech podmínek. 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 28 - 

Termíny bonitací 2012 
 
28.4. Dětřichov u  Svitav (při krajské výstavě) 
28.7. Pardubice 
22.9. Mladá Boleslav (při výstavě neuznaných plemen) 

Vydané krycí listy 
Fena Psi datum vydání 

Ida z Česlova 
Chejža Libachar 
Deryl Čerevený muškát 
Cody z Majklovy zahrady 

14.1.2012 

Dela z Trpce 
Ebarth Velký dar 
Bafík Anibob 
Deryl Červený muškát 

14.1.2012 

Cakramente Asi Czech Originál 
Baron z Luční ulice 
Aragonit ze Studnic 
Bax z Luční ulice 

17.1.2012 

Moja Anibob 
Deryl Červený muškát 
Ebarth Velký dar 
Janek Červený muškát 

20.1.2012 

Catja Tyrkys Chejža Libachar 25.1.2012 

Anča Řežábský ďas 
Fík Libachar 
Napoleon Červený muškát 
Bafík Anibob 

1.3.2012 

Koketka z Česlova 
Ebarth Velký dar 
Janek Červený muškát 
Aram z Budějické kotliny 

5.3.2012 

Bětka Vrtichvost z Usedlosti 
Aragorn Žižkův dvůr 
Deryl Červený muškát 
Idol Tabat 

5.3.2012 

Nakryté feny 
 
Fena Pes datum krytí 
Baxy Boramo Sole Aram z Budějické kotliny 15.1.2012 
Bessie ze Strakaté rokle Chejža Libachar 31.1.2012 
Asi Ale Czech Originál Efram z Kraje krkavce 03.2.2012 
Flame z Česlova Elf z Ćeslova 17.2.2012 
Brilla Rubínový květ Baron z Luční ulice 25.2.2012 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 29 - 

Sponzoři soutěže Pes roku 2011 
 

 
hlavní věcné ceny věnovala firma VAFO PRAHA s.r.o. 

 

 
 

 
 

keramické sošky a plakety dodal Zdeněk Slávik 
http://www.keramikanos.cz/ 

 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 30 - 

 
hrníčky, tašky a stínítka do auta dodala Mariana Sabáček Tončeva 

obojí lze objednat na http://www.studio-sms.eu 
 

 
 

Obrovské poděkován patří 

panu Buškovi a manželům Vychytilovým 

za finanční příspěvek za který byly pořízeny sošky a plakety 

 

Poděkování patří také: 

Daně Vaňourkové za věcné ceny 

Milanu Vyskočilovi za věcné ceny - nazouváky 

Erice Fiantové za věcné ceny pro pracovního psa 

Josefu Ludvíkovi za plechové barely na granule 

paní Mamičové za nádherné perníčky 

Monice Jarolímové za diplomy 

 
a velké poděkování samozřejmě patří také všem, kteří přispěli do kasičky 

celkem 2.989 Kč a umožnili tím nákup věcných cen 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 31 - 

Fotogalerie 
 
 

 
 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 32 - 

 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 33 - 

Schůze sekce csp 2011  
 
Schůze sekce Český strakatý pes se konala na tradičním místě v pražském hotelu Svornost 
26.11.2011. Členové sekce si odsouhlasili, že chtějí směřovat vývoj plemene k 
uznávacímu řízení mezinárodní kynologickou organizací FCI a také to, že bude potřeba 
změnit současné podmínky chovu a jeho řízení tak, aby odpovídaly směrnicím FCI. Za 
tímto účelem byla ustanovena pracovní skupina složená z poradkyně chovu a 4 členů 
sekce (K. Milbachová, L. Pletichová Wildnerová, D. Vaňourková., J. Ludvík) a 4 
nezávislých odborníků, které vybere zvolená čtyřčlenná skupina. Své náměty k 
budoucnosti chovu čsp můžete posílat poradkyni chovu buď poštou nebo na speciální 
email kchmppstrakaci@seznam.cz 
 
Zápis ze schůze sekce csp najdete na stránkách klubu: 
kchmpp.cz/plemena/cesky_strakaty_pes/dokumenty/zapisschuze112011.pdf 
 
Zápis ze schůze rozšířeného výboru najdete na stránkách klubu: 
kchmpp.cz/dokumenty/zapis10.pdf 
 

 
 

Výzva - nová brožura o strakáčích 
 
Chystáme nové vydání brožurky o českých strakatých psech. Původní od paní Jany 
Krupičkové byla vydána v roce 2004 a její zásoby jsou již u konce. Proto bychom rádi 
vydali publikaci novou s aktuálními informacemi i fotkami. 
 
Ráda bych tímto poprosila všechny, kteří mají nějaké nápady, náměty či kvalitní 
fotografie (zejména momentky ze sportu), aby je poslali mailem na adresu: 
vanourkova@seznam.cz. 
 

Zdeňka Vaňourková 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 34 - 

Kutnohorský groš 2012 

ZKO Kutná Hora 

pořádá ve spolupráci s 
 

 

v neděli 22. 4. 2012 – 3. ročník závodu 
 „Kutnohorský groš“ 

 
2. mistrovství ČR Českých strakáčů + CACAg 

 
Místo: cvičiště Kutná Hora  

Harmonogram: Jumping, Agility CACAg, Jumping CACAg 
 

Výsledek Mistrovství ČR Českých strakáčů se bude počítat jako součet všech 3 běhů. 
Vítěz Kutnohorského groše se bude počítat ze součtu všech 3 běhů 

Vyhlášeno bude vždy prvních 5 míst z každého běhu 
Veteráni běží 2x Jumping 

 
Rozhodčí: Antonín Grygar 

 
Přihlášky  a startovné: 

člen KAČR - první pes 300,- Kč, 
druhý a další pes 250,- Kč, veterán 200,- Kč 

nečlen KAČR  +100 Kč / tým 
Team bude přijat až po zaplacení startovného, do té doby je jen náhradník. 

Rozhoduje datum úhrady startovného. 
Při překročení počtu startujících (max.80 týmů) budou přihlášky a startovné vráceny na 
náklady závodníka. 

Přihlášování na závody pouze přímo na stránkách KAČR 
Uzávěrka: 8. 4. 2012 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 35 - 

3. setkání českých strakatých psů 
 

 
 
 
 
Vážení přátelé, majitelé českých strakatých psů,  
srdečně vás zveme na další ročník strakomilského setkání, které se uskuteční v září 2012. 
Můžete se těšit na své lidské i psí kamarády, na spoustu veselého běhání (to platí hlavně 
pro psy) i zajímavého povídání (pro lidi). 
 
Termín:  7.-9.9.2012 
Místo:  Rožmitál pod Třemšínem - Věšín 
 
 
Kompletní pozvánka je v samostatné příloze. 
 
Více informací a přihlášku najdete na adrese www.setkanistrakacu.ic.cz 
 
Těšíme se na vás 
 
 

Jolana , Alena, Petra, Dana, Zdeňka, Dáša a Milanové 
 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 36 - 

Chudobčin rok 2011 měsíc po měsíci – suma sumárum 
 
Rok se s rokem sešel a já si opět dovoluji poreferovat o činnosti strakatiny „Údi“  
Chudobky Anibob z chov. st. Zlatíčko. Opět to byl rok pro nás velmi plodný, úspěšný a 
přelomový. Úďa tímto rokem ukončila své působení v chovu – pomalu se připravuje na 
dráhu veteránky a zaběhala si svoji poslední profi coursingovou sezonu. Ale vše 
popořádku...... 
 
Leden ….. 
Absolvovala první a jedinou letošní výstavu ve třídě pracovní s výsledkem V1, CAC a  
první úžasný závod sezony, coursing na sněhu, Nord Cup Sněžník s umístěním na 1.místě 
v plemeni a vyhodnocením 3. nejlepší nechrtí feny závodu s PP. Úďa opět potvrdila, že i 
přes svůj věk (čerstvých 7 let ) si dokáže poradit s mnohem mladšími soupeři a že patří 
mezi nechrtí špičku. 
 
 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 37 - 

Únor....... 
Druhý c. závod sezony, dost mizerný kvůli neustálým závadám na navijáku,1.místo v  
plemeni. Zároveň zde proběhlo slavnostní vyhodnocení ankety TOP COURSING 
RUNNER 2010. Úďa se stala TCR 2010 (nejlepší závodník plemene) a TC STAR  
2010 – feny tzn. nejlepší fena roku 2010. 
 

 
 
 
 
Březen, duben, květen, červen..... 
Plánovaná mateřská dovolená.15. května přišlo na svět 6 Zlatíček: Cordulka, Ctimilka, 
Ctislávka, Crišpín, Ctimírek a Ctiborek. Vše probíhalo hladce až na posledního obrouška 
dobrouška Ctiborka, který nám to celé zkomplikoval. První den byl perný, Úďa neměla 
moc mléka a kromě 2 největších chlapáků, šli ostatní s váhou dolů. Druhý den se situace 
zlepšila a všichni  pěkně papkali a kynuli.....až na jednu fenku, které váha o nějaké to deko 
opět klesla. Holčina byla ovšem bojovnice, neuvěřitelně houževnatá a obrovská pracantka. 
Díky těmto vlastnostem a spolu s přikrmováním začala rychle narůstat na váze a dohánět 
své sourozence. K mému velkému potěšení začaly této údernici narůstat, jako jediné z 
vrhu, dlouhé chlupy. Bylo jasno! Miluška (Ctimilka) bude naše! A čas běžel, strakáčata 
zdárně prospívala a připravovala se do nových domovů, kam odešla začátkem července.  
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 38 - 

 
 

 
 
Červenec...... 
Proběhl první poporodní coursingový trénink v Dobřanech a potkala nás jedna velká 
událost.....Úďa se poprvé stala babičkou !!!! Naší Anušce se pod heslem „Nemusí pršet, 
hlavně když kape„ narodil Údin první vnouček Abáš Fiškulín!  
 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 39 - 

Srpen....... 2 závody : Chlumecký rabbit II. - 1. místo v plemeni + 1. v NON FCI a Zlatý 
střapec – 1.místo v plemeni. 
 
Září....... 
Ve dnech 8.-11.9. se konalo v Martínkovicích u Broumova školení a mistrovství ČR v 
tradičním stylu pasení. Náš kolektiv se zúčastnil. Hlavní aktérkou byla samozřejmě 
kraťanda Ruby, strakaté nepásly......jejich pasení by mělo spíše kontraproduktivní 
efekt......to by se býložravci divili......strakaté byly jako doprovod. Milča měla soustředění 
naordinováno hlavně jako socializaci. Školitel a hlavní rozhodčí přijel z Německa pan 
Wilfried Scheld spolu se svým asistentem několikanásobným mistrem Německa v trad. 
stylu pasení. Pan W.Scheld patří mezi spoluautory a tvůrce zkušebního řádu tohoto stylu 
pasení. Je to uznávaná světová kapacita, vynikající trenér, kynolog a jak jsme se všichni 
mohli přesvědčit i skvělý člověk. Před zahájením celého marotonu se oba pánové se všemi 
účastníky osobně přivítali. Přišli i k našemu stanovišti, kde mezi borderkami a kraťandami 
ležely naše strakaté, které německé hosty velmi zaujaly. Moje jazykové znalosti jsou více 
než chabé, proto jsem vzala s velkým díky překlad pana Ing. Radka Loučky, bývalého 
aktivního chovatele a šlechtitele českého horského psa, který o českých neuznaných 
plemenech, tzn. i o strakáčích, ví vše podstatné. Oba Němci se zajímali o historii a 
současnou situaci chovu strakáčů, o jejich využití a případném uznání. S upřímným 
zájmem se u nás zdrželi pěknou chvilku. Strakatiny spokojeně žužlaly buvolí kosti, aniž 
by tušily, jaké veličiny se o ně zajímaly a jakou reklamu právě pro „ Horak laboratory 
dog„ nevědomky dělaly. 
 
Říjen..... 
Úďa se proběhla ve 3 coursingových závodech: klubovém CCC 1. místo v plemeni, 
zaběhala si i v zahraničí v Bratislavě na mistrovství Slovenska – 4. místo mini – mix 
plemen, kde byla nej Čechem skupiny a v posledním závodě Memoriálu K. Grunwalda, 
kterým slavnostně ukončila svoji profesionální coursingovou kariéru. Byla 1. v plemeni a 
od pořádajícího a našeho mateřského Českého Coursing Clubu obdržela pohár za 
„sportovní zásluhy“ . 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 40 - 

Listopad, prosinec..... pohoda, klídek, relax a dlouhé procházky v okolních lesích 
 
…...A samozřejmě docházela do zaměstnání v rámci canisterapie 

 
 
…...A aby se až tak nenudila a osvěžila si paměť, sem tam si „začuchala“ 

 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 41 - 

Jak jsem se už zmínila, letos si Úďa zaběhala svoji poslední profesionální coursingovou 
sezonu. Od roku 2007, kdy získala coursingovou licenci, hrdě a úspěšně strakáče v tomto 
sportu reprezentovala. Dokázala se prosadit mezi ostatními plemeny a dosáhla na mety 
nejvyšší. Byla první strakatou profesionálkou, která zažila první krůčky nechrtího 
coursingu u nás. A tady je stručný souhrn jejích úspěchů: 
 
Rok 2007 – mimo jiné 1x nej fena závodu, 1x 2. nej fena závodu, Mistr Moravy, 

Mistr Čech, Coursingový vítěz 2007 
Rok 2008 – mimo jiné Mistr Moravy, Mistr Čech, Mistr Slezska, Mistr ČR, Vicemistr 

Slovenska + nej Čech skupiny, Coursingový vítěz 2008 
Rok 2009 – mimo jiné 1x nej nechrt závodu s PP, TOP COURSING RUNNER, 

vyhlášena nejlepším coursingovým závodníkem roku 2009 
Rok 2010 – mimo jiné 1x nej nechrtí fena závodu s PP, 1x 2. nej nechrt. fena závodu 

s PP, 4. místo na Mistrovství Slovenska ( large-mix) + 3. nej 
Čech skupiny, TOP COURSING RUNNER 
TOP COURSING STAR – feny. 

Rok 2011- viz. výše uvedeno...... 
 
Úďa střapec miluje nade vše.....pokud bude v dobré fyzické kondici a zdraví jí dovolí, 
bude svého igelitového „miláčka“ i nadále prohánět na trénincích nebo neoficiálních 
závodech ve veterán třídě. A v cíli bude šťastná a spokojená, že si ho zase zdárně ulovila. 

 
 



SSSSSSSSttttttttrrrrrrrraaaaaaaakkkkkkkkaaaaaaaattttttttýýýýýýýý        eeeeeeee--------zzzzzzzzpppppppprrrrrrrraaaaaaaavvvvvvvvooooooooddddddddaaaaaaaajjjjjjjj        1111111122222222////////22222222000000001111111122222222        
        

- 42 - 

 
 

 
 

Erika Fiantová, chov.st. Zlatíčko 

 


